

Gille med lie och fika

VÄDDÖ

Lie, räfsa, stövlar och kläder efter väder. Det är vad som är bra att ta med om du vill delta. I dag, lördag är det lieslätter på ett av länets artrikaste kärr, Mar'n. Men höet sparas inte till djuren som det gjordes förr i tiden.

Mar'n, eller Maran som kärrret också kan kallas är numera en av få ängar som fortfarande slås på gammalt vis. Tack vare detta har den en artrikedom som är ovanlig.

Förr vände man ofta på höet, satte upp det i stackar eller hängde upp det på hässjor. Där fick det torka för att sedan bli mat till djuren. Men i det här fallet blir det inte så.

- Det finns tyvärr inte många som vill ha slätterhö. Dessutom kostar det mycket att transportera det, berättar Maria Ericsson från Norrtälje naturvårdsstiftelse.

Måste fröa av sig

I stället kommer höet att få ligga kvar en dryg vecka för att där efter samlas upp och lämnas till förmultning på en plats i närheten.

VAD: Lieslätter av kärrret Mar'n på Väddö från 13 till 16.

TID & PLATS: Samåkning fräns/s Norrtelje 12.15. Det går även att ansluta vid ICA Väddö 12.45

Att det kallas slättergille beror på att man förr brukade bjuda på något för att få tillbaka slättergubbarna och gummorna till nästa år. Ofta blev det fika och ibland även lite musik. Till slättergillet på Mar'n bjuds det på fika.

- Höet får ligga en vecka eller så och fröa av sig ordentligt först, berättar Maria.

Att slå ängarna för hand med lie är i dag ovanligt. Fördelen med att slå ängarna på gammalt vis är att det är bättre för växtiligheten. Att slå på modern sätt skadar och har sönder många av de ovanliga växterterna och gör så att tåliga växter som till exempel hundkex och älggräs tar över.

Ovanliga arter

På Mar'n som har slagits på det här viset sedan 90-talet varför det finns en stor artrikedom. Här växer ovanliga sorter som kärnkniptrot, ängsnycklar, flugblomster och majviva.

- Problemet är att många av de som håller på med lieslätter är äldre, berättar Maria Ericsson.

Slättergillet är en del i ett projekt för att bevara slätterängar. Förutom slättergillen hålls det även seminarier och kurser.

- Vi vill informera om vikten av att bevara artrikedomen. Vi hoppas att fler kommer att börja med det här. Det finns ett kulturhistoriskt värde, säger Maria Ericsson.

JENNY RINGSTRÖM



I början av juli hölls en kurs i lieslätter vid Djävulsviken på Väddö. Där lärde sig deltagarna om vikten av att bevara artrikedomen på ängarna genom just lieslätter. I dag, lördag är det lieslätter för alla som vill delta. Det är kärrret Mar'n på Väddö som ska slås.

Maria Ericsson är projektledare för Projekt slätterängar.

